

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 20 października 2016 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14⁰⁰ – 16²⁰

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy
- Teresa Szablewska - pracownik Urzędu
- Barbara Nawrocka - mieszkanka Żerkowa- Stowarzyszenie „Antrejka”
- Mariusz Łyskawiński - redaktor naczelny „Żerków Info”
- Media - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza projektów uchwał na XVII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
 - 1) uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”,
 - 2) uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żerków”,
 - 3) określenia jednostki obsługującej szkoły na terenie gminy Żerków oraz nadania Statutu Gminnemu Zespołowi Ekonomiczno Administracyjnemu Szkół w Żerkowie,
 - 4) sprzedaży nieruchomości zabudowanych w Lgowie i Dobieszczyźnie,
3. Omówienie wysokości stawek podatkowych na rok 2017:
 - propozycja podatku od nieruchomości,
 - propozycja podatku rolnego.
4. Przedstawienie zmian do uchwały budżetowej na rok 2016 i WPF Miasta i Gminy Żerków na lata 2016 – 2019.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. Powitała zebranych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. Następnie złożyła życzenia radnym z racji Imienin. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.

Ad. 2 Przewodnicząca przedstawiła projekty uchwał na XVII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:

- 1) **uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”,**

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Ewa Marek-Skiba zapytała czy teraz przewiduje się rozszerzenie zakresu konkursu o kulturę i turystykę? Czy związku z tym proponuje się, aby zwiększono pulę środków?, ponieważ powstało dużo fundacji i stowarzyszeń.

Radny Wojciech Raś wnioskował, aby w komisji konkursowej znalazł się przewodniczący Komisji Oświaty. Może warto posłuchać, jakie mieszkańcy mają oczekiwania wobec gminy. Organizowane są imprezy kulturalne, gdzie koordynatorami są mieszkańcy, sołtysi i radni.

Burmistrz powiedział, że wszystkie działania, jakie były organizowane przez działające koła organizacje, czy rady sołeckie zostały wsparte przez Urząd. Dodał, że kolejny rok będzie bardzo trudny pod względem finansowym. Wchodzimy w przebudowę drogi Żerków-Kamień-Dobieszczyzna i będzie trzeba wygospodarować dużo środków oraz na modernizację oczyszczalni w Raszewach i stacji uzdatniania wody. Powiedział, że nie ma nic, przeciwnie, aby w komisji konkursowej był przedstawiciel Rady.

Przewodnicząca poinformowała, że planuje się rozpocząć działania mające na celu przypomnienie mieszkańcom, że Żerków to miasteczko pogranicza, gdzie była wielokulturowość, zamieszkiwali je Żydzi, Niemcy i Polacy. W przyszłym roku będzie obchodzona 130 rocznica narodzin Jakoba Steinhardta. Planuje się na budynku, w którym mieszkał malarz umieścić tablicę pamiątkową przypominającą o malarzu.

Burmistrz przypomniał, że prace Jakoba Steinhardta reklamują, promują Żerków w Muzeum Żydowskim w Berlinie. Planuje się zorganizowanie imprezy, która podążałaby śladami malarza z towarzyszącymi jej konkursami dla dzieci i młodzieży. Dodał, że przy tej okazji można również wydać małą publikację z obrazami twórcy. Twórczość Steinhardta jest pewnego rodzaju wyróżnieniem dla Żerkowa. Planuje się również zorganizowanie koncertu zespołu „Szalon” oraz muzyki etnicznej. Włodarz stwierdził, że należy do tego wszystkiego wrócić, przypomnieć mieszkańcom ważne fakty. W harmonogramie imprezy zaplanowano dwa lub nawet trzy wykłady pana Kostołowskiego Pan dyrektor dostał pewne namiary oraz materiały z Żydowskiego Instytutu Historycznego z Warszawy. Jakob Steinhardt był bardzo zdolny, jest uznanym twórcą i należy się z tego cieszyć. W maju planuje się zorganizowanie większej imprezy związanej z J. Steinhardtem.

Burmistrz dodał, że jest otwarty na wszystkie propozycje imprez tylko trzeba wszystko robić tak żeby się nie nakładały na siebie, wiadomo, że nigdy nie uda się wszystkim dogodzić w tej kwestii, ponieważ budżet jest, jaki jest. Wspomniał, że środków unijnych, na które wszyscy liczą jeszcze nie ma. Gmina Startowała w Programie na budowę dróg, gdzie zostało złożonych 370 wniosków, a środków na ten cel było tylko 130 mln. W związku z tym zrealizowano tylko 130 wniosków. Wojewoda ogłosił konkurs na tzw. schetynówki, gmina również przystąpiła z wnioskiem do konkursu, biorąc pod uwagę budowę drogi Lisew-Ludwinów. Jest to najgorsza droga w gminie pod względem technicznym.

Burmistrz poinformował, że zmieniły się również kryteria odnośnie budowy oczyszczalni ścieków, wstępnie planowano dofinansowywanie oczyszczalni, jednak zmieniono kryterium przyznawania środków na ten cel. W związku z tym pokrycie inwestycji spadnie na gminę, ewentualnie będzie można starać się o pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Z pewnością pojawią się trudności żeby wszystko pogodzić, jednak należy podjąć wszelkie starania, aby zadanie zrealizować.

Radna Maria Sołtysiak zapytała: ile organizacji i stowarzyszeń działa na terenie gminy?

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem, co dalej po uchwaleniu „Rocznego Programu Współpracy gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017”?

Burmistrz odpowiedział, że zostanie ogłoszony konkurs i organizacje pozarządowe będą mogły przystąpić do udziału w nim. Dotychczas udział brały stowarzyszenia sportowe „Górka Żerkowska”, „Alhtletica” „Komorzanka” „Salos”.

Radna Maria Sołtysiak, – jakie inne stowarzyszenia oprócz sportowych przystępowały do konkursu?

Sekretarz poinformował, że radni mają przyjąć plan współpracy ze wszystkimi organizacjami, w planie uwzględnione są wszystkie gałęzie kultury fizycznej i innej. Na etapie konkursu pan Burmistrz wybiera zadania, jakie chce przekazać do realizacji organizacjom. Dotychczas były to zadania dotyczące kultury fizycznej i sportu. Gmina poprzez przekazywanie zadań organizacjom pozarządowym nie zlecała zadań typowo kulturalnych.

Przewodnicząca – kulturę w swoich zadaniach miała biblioteka?

Sekretarz powiedział, że tak było dotychczas, a wcześniej było to MCT.

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że jest kilka znanych stowarzyszeń działających na terenie gminy, jednak czy są jeszcze jakieś mniej znane, o których się nie słyszy?

Sekretarz poinformował, że listę stowarzyszeń działających na terenie Gminy Żerków można wygenerować z internetu. Dodał, że dwa a nawet trzy lata wstecz nie było tak prężnie działających organizacji.

Radny Andrzej Stachowiak, – przeniesienie kultury z MCT do biblioteki miało polegać m.in., na tym, że *kultura miała wyjść na wieś*. Radni dyskutowali, że sołtysi czy radni powinni rozmawiać z dyrektorem biblioteki, bo część środków przeznaczonych na kulturę miała być przeznaczona na działania kulturalne na wsiach. *Ja na obecną chwilę tego nie widzę, wręcz bym powiedział, że tego jest coraz mniej, a pieniędzy na kulturę chcemy coraz więcej dawać. Ile chcemy jeszcze dać pieniędzy na kulturę, żeby wyszła ona na wioski? Zgadzam się z tym, co Wojtek powiedział, dużo się dzieje w mieście, na wsiach się nie dzieje nic. Na niektórych wsiach, się dzieje, bo wszystkich nie można w jeden koszyk sypać, ale na niektórych wioskach jest cisza totalna.*

Sekretarz – *nie zgodzę się z tym do końca, bo taka była mowa i po to było przeniesienie kultury. Duże znaczenie ma udział rady sołectkiej oraz KGW, które mieszczą się na wsi, bo my każdą pojawiającą się inicjatywę dofinansowujemy. Bez względu, kto do nas przyszedł, czy sołtys, czy KGW, czy OSP, były takie inicjatywy to zawsze zostały dofinansowane przez gminę.*

Skarbnik Gminy powiedziała, że ktokolwiek wyszedł z jakąkolwiek inicjatywą zawsze został dofinansowany.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że zgadza się z tym, *tylko to jest robione tak po cichu, nikt z sołtysów tego nie wie oficjalnie (...) Tego się nie mówi głośno, więcej teraz może warto byłoby powiedzieć głośno: „Sołtysi, jak robicie imprezę na wsi, przyjdźcie, rozmawiajcie z kulturą w bibliotece”.* Nie wszyscy o tym wiedzą, że można się po takie środki zwrócić. Dodał, że gmina Żerków jest jedną z największych gmin rolniczych w związku z tym powiedział, że domaga się dożynek gminnych. Dożynki powiatowe są robione dla Powiatu, a nie dla naszych rolników. Stwierdził, że impreza nie musi się odbywać na stadionie, jednak w momencie, kiedy robi dożynki jakaś wioska, zostają dołożone pieniądze z puli kultury i można zorganizować dożynki wiejsko-gminne. Gmina może zaprosić wtedy rolników i wszystko może być bardzo dobrze zrobione, a rolnicy będą się czuli docenieni. Podał przykład gminy Kosakowo, gdzie jest kilka gospodarstw, a dożynki gminne są tam organizowane. W ostatnich trzech latach w naszej gminie nie było organizowanych dożynek gminnych. *Biję się w pierś, że z kulturą zrobiliśmy to, co zrobiliśmy, bo nie ma oczekiwanych przeze mnie wyników. Trzeba uwzględnić wnioski mieszkańców wsi, bo tylko w mieście dzieje się dużo, a na wsiach bardzo mało.* Podkreślił, że w okresie, kiedy był organizatorem imprez na wsi, uczestnikami byli nawet starsi ludzie, którzy wyszli z domu.

Wiceprzewodniczący potwierdził, że uwaga zgłoszona przez radnego A. Stachowiak jest bardzo ważna i realistyczna, powinno się wspierać ludzi, którzy mają jakąś inicjatywę, a efekt z pewnością będzie podwójny.

Radny Bogdan Bożejewicz, – jakie kwoty otrzymały organizacje na wsiach na działalność kulturalną?

Skarbnik poinformowała, że nie ma w budżecie dotacji na poszczególne wioski, ewentualnie jak się ktoś zwrócił o sfinansowanie np. dmuchańców czy jakichś innych atrakcji.

Sekretarz poinformował, że na obecną chwilę nie ma takich danych, jednak zostaną one ujęte w sprawozdaniu z wykonania budżetu. Biblioteka z pewnością uwzględni środki przekazane na imprezy organizowane na wioskach. Również z pewnością niektórzy radni mogą poświadczyć, że tego rodzaju pomoc była udzielana.

Radny Bogdan Bożejewicz, – *Pan Sekretarz powiedział, że nigdy żadna organizacja nie była odmownie załatwiona, ja wiem, ale czy dostali to na odczepne, czy dostali po prostu grubszą kwotę? Dlatego spytałem o ilość.*

Burmistrz powiedział, że nie było to na odczepne, środki były przekazywane zawsze tak żeby daną imprezę można było zorganizować. Następnie podkreślił, że jeżeli społeczność przejawia inicjatywę i zwraca się o pomoc to ją otrzyma. Natomiast, jeśli są społeczności, które nie czują potrzeby organizacji żadnych imprez to nikt nikogo nie będzie do niczego zmuszał. Burmistrz podkreślił, że dobrze, że są świetlice i sale wiejskie, ponieważ dzięki współpracy z Lokalną Grupą Działania w ostatnim czasie udało się zorganizować spotkania o różnorodnej tematyce.

Radna Ewa Marek-Skiba – zgłaszając wniosek o poszerzenie oferty na realizację zadania w zakresie kultury nie miałam na myśli, aby dotować wszystkie stowarzyszenia. Stwierdziła, że stowarzyszeń może być mnóstwo, jednak należy się skupić na ich działalności. W odniesieniu do organizacji planowanej imprezy w następnym roku związanej z J. Steinhardtem powiedziała, że jest to dobry pomysł, aby przy tej okazji również zrobić wieczór poświęcony znanym ludziom z naszej gminy. Niedawno odbyło się spotkanie z panią Aleksandrą Banaszak związaną z czerwcem 56 oraz spotkanie poświęcone pamięci byłego dyrektora Szkoły Podstawowej Jana Bogdańskiego. Spotkania były bardzo dobrze przygotowane, duże wsparcie przy organizacji spotkania wnieśli wolontariusze. W związku z poszerzeniem oferty na realizację zadania znalazły się zadania z zakresu kultury.

Radna Maria Sołtysia – wiadomo, że po przyjęciu „Programu...” różnego rodzaju organizacje będą się zgłaszały do konkursu i z pewnością gmina w miarę możliwości finansowych będzie wszystkich zgłaszających się wspomagała. Dodała, że organizując festyn dla dzieci również wniosowała do gminy o pomoc i każdorazowo w jakiejś formie ją otrzymała. Trzeba pamiętać, że nie można wszystkich środków przeznaczyć tylko na zabawę i imprezowanie, jednak w pewnym stopniu należy rozruszać społeczeństwo.

Radny Andrzej Stachowiak – *zmierzam do tego, że powinno być głośno powiedziane przy sołtysach na sesji, jeżeli cokolwiek mają ochotę zrobić na wsi zaprasza się do współpracy z kulturą w bibliotece. Budżety strażaków i kół gospodyń się pokończyły i jest strach zacząć coś organizować nie mając zaplecza pomocniczego. Ja o tym nie wiedziałem, że jest taka możliwość, bo jeżeli ktoś idzie do biblioteki i się dopytuje, to w moim odczuciu jest to pewnego rodzaju zebranie. To musi być jawnie powiedziane, współpracujcie z nami. Kultura powinna nas do tego zapraszać, szczególnie tych ludzi, którzy chcą coś organizować. Może należałoby obciąć coś z kultury i przekazać środki stowarzyszeniom.*

Przewodnicząca – *wydaje mi się, że mówiliśmy przy sołtysach, że mają taką możliwość, jednak nic nie stoi na przeszkodzie żebyśmy na następnej sesji im to przypomnieli i powiedzieli, że taka możliwość istnieje. Na sesji zostanie to przypomniane i wszystko jest do załatwienia.*

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że trzeba im to jasno powiedzieć, może wtedy będzie się coś działo.

Skarbnik – dziwi mnie, że pan o tym nie wiedział. Odbywały się rozmowy z Panem dyrektorem biblioteki i było to jasno ustalone.

Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że spotkanie z dyrektorem biblioteki odbyło się na spotkaniu KR.

Skarbnik zasugerowała, że na obecną chwilę można rozliczyć dyrektora biblioteki z tego, co miał zrobić.

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że stara się o organizację dożynek, ponieważ otrzymuje sygnały od rolników, że czegoś takiego brakuje.

Burmistrz zwrócił uwagę, że nie muszą być organizowane konkretnie dożynki gminne, gmina może się dołożyć do dożynek wiejskich. Zwrócił uwagę na to, że organizacja dożynek nie jest również taka prosta, ponieważ najpierw wszyscy są chętni, a jak przychodzi, co, do czego, to pojawia się problem. Dodał, że radna E. Kubacka z pewnością może to potwierdzić, jak to wszystko wygląda.

Radny Andrzej Stachowiak – *Pani Ewie można by dołożyć i zrobić od razu dożynki gminne, za pieniądze dołożone zaprosić wszystkich radnych i będzie wszystko ok.*

Burmistrz powiedział, że nie widzi problemu, aby dołożyć.

Radna Ewa Kubacka – *ja zapraszałam na posiedzeniu, a nie zapraszałam każdego oddzielnie na dożynki do Chrzana.*

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że chyba wtedy go nie było na posiedzeniu.

Radny Jan Barański nadmienił, że w Dobieszczyźnie corocznie dożynki organizuje straż i jest to w każdym szczególe dopracowane i nikt nie narzeka.

Radny Janusz Szóstek podziękował, za pomoc przy organizacji wielu imprez, w których uczestniczyły środki z budżetu. Dodał, że w Żernikach nie organizowano dożynek wiejskich, ponieważ od kilkunastu lat zgodnie z tradycją za zebrane plony dziękuje się w kościele i są organizowane dożynki parafialne, na które składają się mieszkańcy. Jednak gmina w miarę możliwości pokrywała atrakcje dla dzieci, dowóz orkiestry na poświęcenie samochodu strażackiego czy na procesję Bożego Ciała. Są to drobne pieniądze jednak z tego ueziera się większa kwota. Nie pisze się o tym w gazetach jednak wszyscy, co coś organizują to otrzymują z gminy wsparcie finansowe.

Przewodnicząca powiedziała, że z pewnością odbędzie się jeszcze spotkanie, na którym ten temat zostanie wnikliwie przeanalizowany i omówiony.

Radna Ewa Marek-Skiba – powiedziała, że zgodnie z kalendarzem imprez bardzo dużo się dzieje. Sołtysi również zgłaszali swoje propozycje do kalendarza imprez.

Pani Barbara Nawrocka – *z uwagą słuchałam tego, co było mówione i chciałam powiedzieć, że zupełnie zoczyliśmy z tematu. Dzisiejszym tematem jest Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i ten program jest naprawdę świetnie napisany i nadaje się do tego żeby go bez żadnych zastrzeżeń uchwalić. Powiedziałabym, że po raz pierwszy w programie po konsultacjach ujęte są także nasze propozycje. My całkowicie popieramy ten Program, taki, jaki nam zaproponowano, bo zaproponowano organizacjom. To się od tego zaczyna my dostajemy propozycję, my możemy się do tej propozycji odnieść, napisać, przyjść, porozmawiać. Konsultacje były, złożyliśmy swoje propozycje i zostały one uwzględnione tylko, że ten Program jakby zawiera propozycje współpracy, jakie urząd proponuje organizacjom pozarządowym i konkurs dotacyjny to jest jedna z wielu propozycji, które są, bo jest również uzyskiwanie pomocy w pisaniu wniosków, w realizowaniu tych umów, które mamy podpisane. Tutaj jest również bardzo ważna rzecz, że proponuje się organizacjom pozarządowym spotkania żebyśmy mogli swoje problemy przedyskutować. Chciałam zwrócić uwagę na kilka kwestii, ponieważ kiedy posłuchałam Pana Burmistrza to myślę, że Pana wypowiedź była od razu taka broniąca się i sugerująca nie chciejcie od nas pieniędzy, bo Pan wymienia, jakie my mamy inwestycje, co my zrobimy. (...) ja w imieniu swojej fundacji nie przychodzę tu tylko powiedzieć o tym, że my wyciągamy ręce po pieniądze, bo najlepiej to Pan Burmistrz wie i Pani Bronia, że „Antrejka” nie jest wspomagana finansowo przez gminę. Ja, oczekuję tego, że kiedy przyjdzie sprawozdanie z 2017 roku to nie będzie w sprawozdaniu*

napisane tylko to, co robią organizacje pozarządowe, które dostały pieniądze, tylko będzie napisane, że konsultowaliśmy się, że spotykaliśmy się, że omawialiśmy i korzystaliśmy z propozycji. Pozwoliłam sobie się spotkać z Panią Ewą i Panem Bożejewiczem i z Panem Michałem w tym tygodniu żeby porozmawiać, że te spotkania są nam potrzebne, że chcemy żeby takie spotkania były organizowane zanim przyjdzie pomysł rozpisania konkursu. Chciałam zwrócić uwagę, żeby wzięto pod uwagę nasze zdanie. Żeby cały kapitał ludzki, który został uruchomiony nie został zmarnowany, bo jeżeli my tej współpracy nie będziemy odczuwać z samorządem, a samorząd nam to zaproponował w Programie. Dwoma rękoma się pod tym podpisujemy tylko chcemy żeby też się z tego wywiązał. Posłuchajcie propozycji, bo nasze propozycje nie są w ogóle związane, jeżeli chodzi o konkurs, nie są w ogóle związane z imprezami. Imprezę zrobić, zabawić się jest łatwo, ale zrobić coś dla rozwoju to wcale nie jest takie proste. Słuchałam i czytałam „Gazetę Jarocińską” i pamiętam jak Pan dyrektor Gimnazjum wypowiadał się na temat trudności, jakie mają z uczniami i rodzicami (...) my chcemy zaproponować Akademię Rodzica, dla rodziców, którzy mają problemy wychowawcze, dla rodziców dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych żeby psychologowie prowadzili z nimi warsztaty i żeby pewne rzeczy zmieniać. Chcemy zaproponować półkolonie dla dzieci w okresie letnim, nie tylko bawić się. (...) Ogromne pieniądze w tej gminie idą na kulturę, czy nie byłoby łatwiej po prostu zaproponować 30-40 tys. dla organizacji pozarządowych żeby zrobili coś, co jest potrzebne? To są działania, które my już robimy i takie, które się cieszyły ogromnym zainteresowaniem, jednak zostały przerwane, bo nie ma pieniędzy. U nas nie ma profesjonalistów, którzy doskonale znają pracę organizacji pozarządowych, to są ludzie, którzy chcą coś zrobić, chcą działać. My musimy widzieć tą współpracę ze strony radnych, chcemy żeby w projekcie budżetowym ktoś pomyślał, że nie tylko sport się tu liczy. (...) Jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że radni byli u nas na wielu imprezach, na przeglądzie orkiestr, na jarmarku. To jest tylko nasz wkład pracy i nasze pieniądze. Chcemy żeby to zauważono i żeby konkurs, który będzie rozpisywany był ustalany z nami, żeby ktoś to z nami przedyskutował. Tak mam propozycję do Pana Michała to nie jest tylko opinia mojej organizacji, ale innych również. A radnych będę prosić tutaj, że jak się zbiorą i będą uchwalać projekt budżetu żeby pomyśleli, że warto ludziom zaufać, bo każdy pieniądz, który się daje musi być rozliczony, on nie pójdzie na marne, swoimi działaniami pokazaliśmy, że ludzie chcą. Wystarczy tylko zaufanie. Była ciekawa kwestia poruszona, że ze strony biblioteki są te pieniądze, jednak biblioteka nie może dać żadnej organizacji pozarządowej żadnych pieniędzy. Prawda Pani Broniu?

Skarbnik – tak.

Burmistrz, – bo są konkursy.

Pani Barbara Nawrocka – biblioteka nie może nam dać pieniędzy. Proszę nas zrozumieć, że może wspomagać soltysów czy innych, ale nie może dać organizacji. Może to być tylko partnerska umowa podpisana między instytucją kulturalną a stowarzyszeniem, ale na to też dobrej woli dwóch stron. Kłanialiśmy się wielokrotnie i nam się to nie udało. Dlatego chciałam zwrócić uwagę zauważcie ludzi, którzy chcą się udzielać, nie tylko nas, bo powstaje nas coraz więcej, spotykajcie się coraz więcej. Mam propozycję do Pani Ewy i do Pana Bożejewicza, jeżeli to jest komisja od spraw kultury, dowiadujcie się, jakie są oczekiwania i czego my chcemy.

Skarbnik, – co proponujecie Państwo?

Pani Barbara Nawrocka – ja mam prośbę, aby przed ogłoszeniem konkursu (...) umieścić ogłoszenie dla przedstawicieli organizacji pozarządowych tak jak o konsultacjach. Każdy, kto się tym interesuje będzie dzięki temu wiedział, że jest takie spotkanie. Zainteresowani będą mogli spotkać się i porozmawiać, nie chodzi o konkurencje tylko o współpracę. Dodała, że każdy będzie miał możliwość przekazania swoich pomysłów, a to ułatwi rozpisanie konkursu. Powiedziała, że w konkursie nie wystartuje nikt, dla kogo nie będzie zadania. Podsumowała,

że taka jest propozycja do radnych. Dodając, że przez cały rok nie było żadnego miesiąca żeby „Antrejka” czegoś nie robiła. Należy zauważyć, że w różnego rodzaju projektach „Antrejka” nie może startować, ponieważ nie ma środków na wkład własny. Podkreśliła, że organizacje pozarządowe liczą na wsparcie i pomoc radnych.

Skarbnik – odnośnie wkładu własnego powiedziała, że dotacja z urzędu nigdy nie może być wkładem własnym.

Pani Barbara Nawrocka, – dlatego *mówimy, że tu nie możemy liczyć na pomoc.*

Skarbnik – powiedziała, że gmina może dołożyć środki, jeśli organizacja wystartuje w konkursie i stowarzyszenie zostanie zakwalifikowane, jednak jest wymóg, że dane stowarzyszenie musi mieć wkład własny do danego zadania.

Pani Barbara Nawrocka podkreśliła, że to jest właśnie problem.

Skarbnik – dotacja z urzędu nigdy nie może być wkładem własnym.

Radna Ewa Marek-Skiba – czy wkład osobowy jest brany pod uwagę czy tylko jest wymagany wkład finansowy?

Skarbnik, – jeśli zadanie finansowane jest ze środków z pożytku publicznego wymagany jest wkład własny, a przy sporcie jest inaczej.

Pani Barbara Nawrocka powiedziała, że nowa organizacja, która powstaje nie ma prawa do 1% musi się wykazać przez dwa lata, że działa, następnie złożyć wniosek do KRSu i starać się. *Dlatego pojawia się prośba, aby pomyśleć o dotacji, ponieważ dlaczego nie można zaufać ludziom, którzy robią coś fajnego? Dlaczego nie pomyśleć, że coś się wydarzy i dlaczego cała pula pieniędzy na kulturę musi iść akurat tam, a nie pomyśleć zostawmy sobie 50 tys. niech ludzie pokażą, co potrafią zrobić? Każda złotówka jest rozliczona”.*

Przewodnicząca powiedziała, że do spotkania w tej kwestii powinno dojść i rada z pewnością nad tym tematem się pochyli.

Radny Janusz Szóstek - nie wiem czy wszyscy radni wiedzą, jaką działalność prowadzi pan J. Antkowiaka. Powiedział, że imprezy przedstawione przez panią B. Nawrocką w porównaniu do imprez odbywających się na terenie gminy w poszczególnych wioskach dobrze by było, aby przez kilka lat uczestniczyło tyle osób, ile uczestniczy tam w miesiącu.

Pani Barbara Nawrocka – czy ja mam z tym konkurować?

Radny Janusz Szóstek – *absolutnie nie, nie można mówić, że tylko my jesteśmy, ponieważ to, co robi tamta organizacja w poszczególnych miejscowościach, to przerasta wszystko.*

Radny Wojciech Raś zasugerował, że według J. Szóstka liczy się tylko działalność J. Antkowiaka, a wszystkie inne stowarzyszenia są dyskwalifikowane.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że chciał tylko przypomnieć o szerokim zakresie.

Pani Barbara Nawrocka powiedziała, że bardzo podziwia tą organizację, na obecną chwilę można zauważyć, że wszystkie prowadzone działania przejęła „Fundacja Zerknij Tu”, są to ogromne pieniądze dochodzące do milionów, a za takie pieniądze można bardzo dużo rzeczy zrobić. Dodała, że nie ma zamiaru z tą organizacją konkurować, ponieważ nie posiada takich środków.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że chciał tylko zwrócić uwagę na ilość działań prowadzonych przez tą organizację.

Burmistrz poinformował, że należy zorganizować specjalne spotkanie poświęcone temu tematowi. *Pani Basiu ja nie jestem ustawiony na nie, tylko są sprawy ważne i ważniejsze, co wcale nie znaczy o tym, że kultura jest nieważna, bo tak samo mógłbym powiedzieć: „Nie róbmy niczego”, tak jak niektórzy nie robią nic i jakoś żyją. My chcemy, aby program obejmował wszystko, ale będą przedstawiciele w komisji konkursowej i ocenią wnioski. Ile środków uda nam się wydzielić na tą działkę zobaczymy przy konstrukcji budżetu. Wiem, że być może czasem jest inicjatywa i energia, ale to jest jedna gałązka, która musi być, a muszą jeszcze być pozostałe.*

Przewodnicząca podziękowała pani Barbarze Nawrockiej za przedstawienie spraw Stowarzyszenia. Dodała, że Rada pochyli się nad tym tematem i będą w tej kwestii prowadzone rozmowy.

Przewodnicząca zarządziła 5-minutową przerwę.

2) uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żerków”

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, informując, że Program otrzymał pozytywną opinię od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz od Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu.

Powiedziała, że w Programie zawarta jest informacja o ilości wyrobów zawierających azbest znajdujących się na terenie Gminy Żerków, Program usuwania azbestu na terenie Gminy Żerków, informacja o działaniach informacyjno-edukacyjnych wśród mieszkańców Gminy Żerków, szacunkowe koszty Programu oraz informacja o finansowaniu Programu przez Gminę Żerków.

Wiceprzewodniczący powiedział, że działania związane z usuwaniem azbestu są bardzo ważne, jednak w Programie nie jest zawarta żadna informacja dotycząca finansowania działań.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek zwróciła się z zapytaniem, gdzie mają się zgłosić osoby, z wyrobami zawierającymi azbest przeznaczonymi do utylizacji?

Burmistrz odpowiedział, że Program opracowano szczegółowo. Dodał, że ze szczegółowej analizy różnego rodzaju wyrobów wynika, że prawie wszystko zawiera azbest. Powiat otrzymuje pulę środków, którymi dysponuje. W bieżącym roku z naszego powiatu zgłaszała się spółdzielnia Mieszkaniowo-Administracyjna. Program ten daje pomoc, ale tylko przy utylizacji i przy wywozie azbestu. Azbest powinien być szczelnie zapakowany we folię, następnie jest wywożony na wysypisko do Konina i składowany. Azbest wcześniej był stosowany, jako materiał do pokrycia dachów, ponieważ był najtańszy w danym okresie. Gmina dotychczas nie dofinansowywała działań związanych z usuwaniem azbestu.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że może niektórzy radni nie doczekają 2032 roku, w którym Program przestanie obowiązywać.

Burmistrz zgodził się z radnym, dodając, że azbest jest szkodliwy i lepiej go unikać.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że w Niemczech, nie rozbiera się dachów z azbestu, tylko przykrywa się go drugim, innym materiałem.

Burmistrz potwierdził, że rzeczywiście w Niemczech tak się robi.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

3) określenia jednostki obsługującej szkoły na terenie gminy Żerków oraz nadania Statutu Gminnemu Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żerkowie

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nie wprowadza się żadnych konkretnych zmian. Główna zmiana polega na zmianie ustawy, która dopuściła możliwość wprowadzenia centrum usług wspólnych, dzięki czemu Rada Gminy może określić, jaka jednostka ma być obsługującą oraz jakie jednostki ma obsługiwać. W związku z tym konieczne jest wprowadzenie zmiany. Dodał, że jednostką obsługującą ma być jak do tej pory GZEAS, który będzie obsługiwać wszystkie publiczne szkoły z terenu Gminy Żerków oraz Publiczne Przedszkole.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem, dlaczego uchwała nie nazywa się „w sprawie zmiany statutu”, tylko w sprawie przekształcenia?

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że statut nie jest zmieniany.

Sekretarz odpowiedział, że w związku ze zmianą przepisów obowiązkowo należy nadać jednostce nowy statut.

Radny Wojciech Raś, – jakie są różnice między starym a nowym statutom?

Sekretarz powiedział, że przede wszystkim jest to aktualizacja.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że każda ze szkół ma od jakiegoś czasu swój NIP, a wcześniej posługiwały się NIPem GZEASu.

Radny Bogdan Bożejewicz, – ostatecznie, jaki będzie tytuł uchwały?

Przewodnicząca poinformowała, że będzie to uchwała w „sprawie określenia jednostki obsługującej szkoły na terenie gminy Żerków oraz nadania statutu Gminnemu Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w Żerkowie”.

Radny Wojciech Raś poprosił o stary statut, aby radni mogli porównać i zapoznać się ze zmianami.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że przeglądając nowy statut tylko zmiany są niezauważalne.

Przewodnicząca powiedziała, że materiały zostaną przygotowane i przekazane radnym.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

4) sprzedaży nieruchomości zabudowanych w Lgowie i Dobieszczyźnie

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz poinformował, że budynek w Lgowie gmina przejęła z długami. W związku z brakiem spadkobierców gmina była zobowiązana do przejęcia nieruchomości. Na obecną chwilę gmina chce sprzedać swoje udziały, aby udało się odzyskać pieniądze przekazane wierzycielowi.

Sekretarz wyjaśnił, że gmina musiała przejąć majątek w tym przypadku było to 5/8 nieruchomości. Nieruchomość została wyceniona przez komornika na kwotę 100 tys. zł, udział gminy został wyceniony na około 60 tys. zł, do spłaty wierzycielowi gmina ma około 55 tysięcy. Jeżeli uda się sprzedać nieruchomość za kwotę wycenioną przez komornika to koszty związane ze spłatą zostaną pokryte.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że jeśli mieszkają tam jakieś rodziny to będą miały przynajmniej uregulowane sprawy.

Burmistrz odpowiedział, że mieszka jedna osoba, która nie ma z gminą umowy, ponieważ do tej pory gmina nie była właścicielem. Trudno powiedzieć czy ma jakąś umowę z pozostałymi. Może dojść do sytuacji, że w przetargu, ktoś może kupić nieruchomość z lokatorem. Może dojść do sytuacji, że lokator po sprzedaży przyjdzie po mieszkanie do gminy.

Burmistrz poinformował, że druga nieruchomość przeznaczona na sprzedaż znajduje się w Dobieszczyźnie w kierunku Suchej. Jest ona w bardzo złym stanie technicznym.

Radna Ewa Marek-Skiba – na ile wyceniono nieruchomość?

Sekretarz powiedział, że w Dobieszczyźnie nie było jeszcze wyceny, zostanie ona zrobiona po wyrażeniu zgody na sprzedaż.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

Ad. 3 Omówienie wysokości stawek podatkowych na rok 2017:

- propozycja podatku od nieruchomości,

Przewodnicząca poinformowała, jakie opłaty muszą zostać zmienione, w związku z tym, że ustawa o opłatach przewiduje niższe stawki.

Sekretarz podsumował, że wszystkie podatki pozostają na tym samym poziomie.

- propozycja podatku rolnego.

Skarbnik poinformowała, że podatek od środków transportu zostaje na poziomie ubiegłego roku. Stawka od podatku rolnego będzie o 3,28 zł niższa na hektarze przeliczeniowym

w stosunku do ubiegłego roku, natomiast podatek od nieruchomości z uwzględnieniem trzech wyjątków również pozostaje na poziomie ubiegłego roku.

Radny Bogdan Bożejewicz – czy cena żyta została już podana?

Skarbnik – tak.

Radny Bogdan Bożejewicz, – jaka jest cena w stosunku do ubiegłego roku?

Skarbnik – 131,10 zł z hektara przeliczeniowego, a wcześniej było 134, 38 zł. Podatek będzie niższy o 3,28 zł

Radny Janusz Szóstek powiedział, że skoro podatki idą w dół to będzie ciężka sprawa z inwestycjami.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian do uchwały budżetowej na rok 2016.

Ad. 4 Przedstawienie zmian do uchwały budżetowej na rok 2016,

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian do budżetu w roku 2016.

Skarbnik przedstawiła zmiany do budżetu wg uzasadnienia do projektu uchwały wprowadzającej zmiany.

Podkreśliła, że dochody i wydatki zwiększają się ogółem o kwotę 799.000,00 zł

Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie **41.218.468,74 zł,**

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 40.719.907,03 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 498.561,71 zł

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości **10.463.356,63 zł**

Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie **45.123.715,39 zł,**

z tego:

- wydatki bieżące w kwocie 38.091.985,98 zł,

- wydatki majątkowe w kwocie 7.031.729,41 zł

wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami w wysokości **10.463.356,63 zł,**

Ponadto przedstawiła szczegółowo wydatki w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej.

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia i przesunięcia kwot w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

- Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB-I.3111.288.2016.7 z dnia 29.09.2016 r. zwiększył plan dotacji celowej na 2016 r. w dziale 852 o kwotę 600.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,

- Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu aneksem nr 31 z dnia 28 września 2016 r. w nawiązaniu do umowy nr 01/ZAZ-D/2005 z dnia 15 grudnia 2005 r. zwiększa środki na rok 2016. Wyrazy 962.000,00 zastępuje się wyrazami 1.1458.000,- na działalność ZAZ w Żerkowie,

Dochody własne zwiększa się w dziale 756 o kwotę 13.000,00 zł - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ogółem budżet gminy Żerków wzrasta po stronie dochodów i wydatków o kwotę 799.000,00 zł.

Następnie dokonuje się przesunięć w planach wydatków w działach:

- 1) 600 - zmniejsza się plan o kwotę 55.050,00 zł. Kwotę 280.000,00 zł przesuwa się z wydatków inwestycyjnych na bieżące remonty dróg,
- 2) 700 - w ramach rozdziału przesuwa się kwotę 10.000,00 zł z remontów na pozostałe usługi w gospodarce komunalnej,

- 3) 750 - w ramach rozdziału przesuwa się kwoty na zwiększenie planu o 6.880,00 zł - ryczałty dla sołtysów oraz 15.000,00 zł na opłaty dotyczące usług w ramach umowy zlecenia,
 - 4) 754 - przesuwa się kwotę 23.738,00 zł z zakupów inwestycyjnych na dotacje dla jednostek OSP na zakupy z dotacji MSWiA w ramach budżetu UMiG Żerków. Również w tym dziale zaplanowane środki na zakup samochodu dla OSP Dobieszczynna, kwotę 70.000,- zł przeznacza się na zakup samochodu dla OSP Komorze przy udziale środków z OW; ZOSP RP, który ma służyć w działaniach przeciwpowodziowych, Wyznaczono jednostkę OSP Komorze
 - 5) 757 - zmniejsza się plan o kwotę 110.000,00 zł - odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek przesuujemy na inne zadanie
- Radny Paluszkiewicz zaproponował, aby środki przeznaczyć na konserwację dróg gminnych,
- 6) 801 - zwiększa się plan o 14.000,00 zł na zakup i montaż rolet w gimnazjum.
 - 7) 851 - w dziale tym zwiększa się plan o kwotę 11.500,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników prowadzących świetlice socjoterapeutyczne.
 - 8) 852 rozdział 85202 - zwiększa się plan o 25.500,00 zł na wydatki osobowe i pochodne (wypłata pośmiertna) pracownik Domu Pomocy Społecznej w Raszewach. W kwocie tej 15.000,00 zł przeznacza się na bieżący remont domu pensjonariuszy. W rozdziale 85219 zmniejsza się plan o kwotę 10.000,00 zł z wynagrodzenia bezosobowego na rozdział 85228 - wynagrodzenie bezosobowe z pochodnymi (zatrudnienie pracownika na usługi opiekuńcze),
 - 9) 853 - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu zwiększył dofinansowanie na 2016 rok koszty działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie o kwotę 186.000,00 zł,
 - 10) 900 - zwiększa się plan o kwotę 100.000,00 zł na dotacje związane z budową oczyszczalni przydomowych,
 - 11) 921 - zmniejsza się plan ogółem o 42.950,00 zł. W ramach rozdziału 92109 zmniejsza się plan o 100.000,00 zł - wydatki na inwestycje a zwiększa się o 20.000,00 zł - dotacje dla "Biblioteki" oraz zabezpiecza się środki na realizację przedsięwzięcia pn. "Gminny Program Rewitalizacji" - kwota 37.050,00 zł. Nowe zadanie dofinansowane z budżetu Państwa, który należy wprowadzić do budżetu.
 - 12) 926 rozdział 92601 - zwiększa się plan o 10.000,00 zł, w tym 7.750,00 zł na wynagrodzenia i pochodne a 2.250,00 zł na wydatki rzeczowe utrzymania obiektów sportowych. Dotyczy Sali w Chrzanie, Orlik w Dobieszczynnie.

Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu.

• Zmiany do WPF Miasta i Gminy Żerków na lata 2016 – 2019

Dochody

Planowane dochody na 2016 rok wzrastają do kwoty 41.218.468,74 zł,

w tym:

- dochody bieżące do kwoty 40.719.907,03 zł,
- dochody majątkowe do kwoty 498.561,71 zł.

Planowane dochody na lata 2017, 2018 i 2019 rok pozostają bez zmian.

Wydatki

Planowane wydatki na 2016 rok wzrosły do kwoty 45.123.715,39 zł,

w tym:

- wydatki bieżące do kwoty 38.091.985,98 zł,
- wydatki majątkowe do kwoty 7.031.729,41 zł.

Planowane wydatki na 2017 i 2019 rok pozostają bez zmian. Natomiast w roku 2018 planuje się zmniejszyć wydatki bieżące (zmiany oświatowe) a zwiększyć o 100.000,00 zł nakłady na inwestycje.

"Przychody" i "rozchody" pozostają bez zmian.

Wykaz przedsięwzięć

1. Wydatki na programy realizowane z udziałem środków pomocowych:

a) Wydatki bieżące:

- wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Gminny Program Rewitalizacji" - łączne nakłady 43.000,- zł a w 2016 roku 37.050,- zł.

b) Wydatki majątkowe:

- Przedsięwzięcie pn. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Raszewach" - łączne nakłady zwiększa się o 2.000.000,- zł. W roku 2016 planowane nakłady bez zmian - 100.000,- zł, w 2017 roku wzrost o 1.000.000,- zł a rok 2018 wzrost o 1.000.000,- zł.

2. Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

a) Wydatki majątkowe:

- Przedsięwzięcie pn. "Budowa obiektu rekreacyjnego z małą architekturą w Żerkowie". Dokonano przetargu na wykonanie boiska i placu zabaw, co spowodowało zwiększenie nakładów w 2016 roku o dalsze 200.000,- zł, ogółem nakłady 700.000,- zł.

Radna Ewa Marek –Skiba, – czy został rozstrzygnięty przetarg?

Burmistrz poinformował, że odbyło się otwarcie ofert, był to jeden z pierwszych przetargów, w którym użyto dwóch kryteriów (cena, termin wykonania). W przetargu wpłynęło 8 ofert, została wybrana oferta z wyższą ceną jednak z krótszym terminem realizacji zadania. W zakres prac ujęto oświetlenie, ogrodzenie oraz sztuczną nawierzchnię.

Radny Wojciech Raś, – jaka jest różnica pomiędzy najtańszą a wybraną ofertą?

Burmistrz – jest to kwota 30 tys., dodał, że zostaną dołożone wszelkie starania, aby wykonawca jak najszybciej mógł wchodzić i robić.

Skarbnik poinformowała o kolejnych inwestycjach ujętych w WPFie:

- Przedsięwzięcie pn. "Modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu" - zmniejsza się planowane nakłady na 2017 rok o 100.000,- zł.

- Przedsięwzięcie pn. "Budowa sieci kanalizacyjnej i wodnej na osiedlu w Żerkowie" - zmniejsza się ogółem nakłady do kwoty 990.000,- zł, w tym rok 2016 - kwota 830.000,- zł, kwota 160.000,- zł w roku 2017

- Nowe przedsięwzięcie pn. "Modernizacja sali wiejskiej w Szczonowie" - łączne nakłady 350.000,- zł, w tym rok 2016 - 50.000,- zł, 2017 rok - 300.000,- zł.

Skarbnik poinformowała, że gmina cały czas oczekuje na środki pomocowe, aby można było realizować zadanie dotyczące modernizacji sali wiejskiej w Szczonowie.

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał, jaka będzie kara za dzień spóźnienia przy budowie boiska, skoro zostało wzięte pod uwagę podczas przetargu kryterium terminu wykonania?

Burmistrz poinformował, że kara wynosi około 100 zł za dzień zwłoki.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że nawet, jeśli wykonawca zrobi to z przekroczeniem terminu, to i tak będzie mu się to kalkulowało.

Burmistrz poinformował, że w następnych przetargach będą wprowadzone większe kary. Dodał, że firma jest wiarygodna i ma bardzo dobre referencje. Powiedział, że firmie raczej zależy, aby dotrzymać terminu i uzyskać dobre referencje. Zapisy dotyczące kar na przyszłość zostaną zmienione.

Radny Zdzisław Paluszkiewicz stwierdził, że jeśli pogoda się zmieni to wykonawca nie zmieści się w terminie

Sekretarz zauważył, że gmina osiągnęła pewne sukcesy, ponieważ pozyskano 180 tys. zł dofinansowania na ZAZ. Ponadto udało się pozyskać środki na opracowanie planu rewitalizacji. W ciągu roku plan musi zostać opracowany.

Wiceprzewodniczący – środki są tylko na opracowanie planu?

Sekretarz – tak, jednak plan jest niezbędny, aby w dalszej kolejności wnioskować o środki.

Radny Bogdan Bożejewicz – zwrócił się zapytaniem dotyczącym działu 926, w którym zwiększa się plan o 7 tys., czy zatrudniono kogoś?, czy to dotyczy podwyżki?

Skarbnik poinformowała, że są to środki przeznaczone na animatorów.

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że rozumie, jednak chciałby się dowiedzieć, czy w związku z przesunięciem środków został ktoś zatrudniony, czy dostali oni podwyżkę?

Sekretarz – poinformował, że nie zatrudniono nikogo nowego. Dodał, że zakłada, że albo jest to podwyżka, albo zbyt mało środków było zaplanowane w budżecie na ten cel.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem, gdzie zostanie przeniesiony samochód strażacki z Komorza?

Burmistrz poinformował, że na razie samochód będzie w Komorzu.

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że wygląda na to, że jednostki są doposażane w dwa samochody. Uważał, że skoro w gminie jest 8 jednostek, to jeszcze będzie trzeba dokupić 6 samochodów.

Burmistrz odpowiedział, że samochody zostaną dokupione, a następnie stare zostaną zezłomowane.

Sekretarz poinformował, że jednostka OSP po złożeniu wniosku pozyskała 140 tys. zł na zakup nowego samochodu.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił uwagę, że w momencie, kiedy jakiś czas wcześniej doszło do sprzeczki między radnymi o zakup samochodów sugerowano spotkanie komendantów straży z radnymi, jednak do tej pory do niego nie doszło.

Skarbnik poinformowała, że środki zostały pozyskane dzięki wnioskowi zarządu OSP.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że skoro udało się pozyskać środki i tylko część trzeba dołożyć to działanie jest uzasadnione.

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy wszystko zostało wyjaśnione czy jest konieczność zwołania posiedzenia komisji przed sesją?

Radni stwierdzili, że wszystko w dostateczny sposób zostało wyjaśnione i nie ma potrzeby zwoływania posiedzenia komisji przed sesją.

Ad. 4 Sprawy bieżące

Przewodnicząca przedstawiła pismo dotyczące ponownego uruchomienia linii kolejowej na odcinku Jarocin – Gniezno.

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że jeśli zostanie uruchomiona linia kolejowa to należałoby zrobić chodnik na ulicy Dworcowej w Chrzanie.

Burmistrz poinformował, że Powiat wywiązuje się i realizuje zadania związane z budową chodników w gminie Żerków.

Radna Ewa Kubacka zwróciła uwagę, że byłby to chodnik gminny, a nie powiatowy.

Burmistrz powiedział, że jak ruszą przewozy kolejowe to temat zostanie poruszony ponownie.

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby zaprosić na kolejne posiedzenie komisji przedstawicieli Policji. Powiedział, że według niego nie do końca wszystko jest dobrze w sprawach porządkowych. Poinformował, że docierają do niego informacje od mieszkańców, że dochodzi do sytuacji, gdzie Policja na pewne sytuacje w ogóle nie reaguje tylko przejeżdża bez interwencji. Zaproponował, aby wprowadzić piesze patrole policyjne.

Następnie powiedział, że na ul. 700-lecia najprawdopodobniej ktoś samowolnie przesunął znak przy przechodni medycznej, który zakazuje zatrzymywania i postoju. Należałoby to naprawić, ponieważ uniemożliwia to zatrzymywanie się przy przechodni.

Burmistrz można się spotkać z przedstawicielami Policji. Dodał, że w ostatnim czasie powstała mapa zagrożeń, stworzona na podstawie telefonów mieszkańców. Dodał, że planuje się zmianę organizacji ruchu na osiedlu, ponieważ znak dotyczący strefy zamieszkania zakazuje zatrzymywania się na ulicy.

Burmistrz poinformował, że rynek jest ujęty w strefie zagrożeń, jednak nie widać jakiegokolwiek reakcji ze strony Policji w tej kwestii.

Radny Jan Barański poinformował, że był świadkiem burd pijanych mieszkańców na rynku w Żerkowie i żadnej interwencji ze strony Policji nie zauważył.

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że należy zwrócić uwagę na miejsca parkingowe na rynku w Żerkowie, ponieważ cały czas ich brakuje.

Radny Andrzej Stachowiak zwrócił się z prośbą o to żeby nie było nieoczekiwanych gości na posiedzeniach bez wcześniejszego poinformowania radnych, ponieważ dochodzi do sytuacji, w których radni są nieprzygotowani do dyskusji. Nawiązał do spotkania ze starostą, podczas którego radni również nie byli przygotowani. Dodał, że należałoby informować, chociaż telefonicznie radnych o takich sytuacjach.

Przewodnicząca wyjaśnił, że spotkanie ze Starostą nie było wcześniej planowane.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 16.20 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Teresa Szablewska

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska